
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КРУТОВСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

 02 сентября 2024 года  № 15 
 

  

    
О школьной службе примирения 

(далее – ШСП) 

 

Во исполнение Федерального  закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 года №124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 

24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», в соответствии с методическими рекомендациями по развитию сети 

служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (письмо министерства просвещения 

Российской Федерации от 28.04.2020 № ДГ-375/07), методическими рекомендациями 

«Конфликты в общеобразовательной организации: причины и способы разрешения» 

(ОГАОУ ДПО «БелИРО», 2021 год), приказа Департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области "Об организации деятельности 

школьных служб примирения в общеобразовательных организациях Старооскольского 

городского округа в 2024-2025 учебном году" от 20.08.2024 г. № 1093, а также с целью 

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних: 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить состав ШСП образовательного учреждения: 

 Федорус Светлана Викторовна — руководитель (куратор) службы; 

 Мыцына Лариса Викторовна — член ШСП; 

 Копнина Людмила Николаевна — член ШСП. 

 

2. Возложить обязанности по руководству ШСП на руководителя (куратора) ШСП Федорус 

С.В. 

3. Утвердить план работы ШСП на 2024-2025 учебный год. 

4. Обеспечить ведение на официальном сайте образовательного учреждения вкладки 

«Школьная служба примирения». 

  

5.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы: 

 

 

 

 

 

 

 

                 Г.П. Мыцын 

 

 

 

 

 

 


